
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

Prot vedi segnatura

All'Albo on line
Al sito web di istituto

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA

Avviso per l’individuazione di esperti e tutor per la realizzazione di laboratori e attività educativo-didattiche Arte. Di ogni
Genere - Progetto finanziato dalla Regione Sicilia di cui alla Circ. n. 20 del 20/10/2023 Interventi per la promozione della
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado . Circolare n. 20 del 20/10/2023 dell’Assessorato dell'istruzione e della
formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio – Regione Sicilia.

Titolo: “A scuola di genere oltre gli stereotipi”
CUP: G69123001710002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione siciliana- – Assessorato dell'istruzione e della
formazione professionale -Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio “Arte.
Di ogni Genere” - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e
dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche
di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024;

VISTA la domanda di candidatura, (allegato 1) del 15/11/2023 prot. n. 10925, indirizzata al Dipartimento
dell'istruzione, dell'università e del Diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento Scuole statali
Regione Siciliana con la quale viene chiesto il contributo per l’attuazione del progetto dal titolo “A
scuola di genere oltre gli stereotipi”riguardante la tematica promossa con la Circolare n. 20 in
oggetto, il tutto corredato dalla scheda progettuale (allegato 2);

VISTO il D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023 della Regione Siciliana - Assessorato dell'istruzione e della
formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio -
Servizio 1 Funzionamento scuole statali” con oggetto: Decreto di approvazione dell’elenco delle
proposte ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e
liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione
della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze –
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi
dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66;

VISTO l’allegato 1 al D.D.G. 3129 del 01/12/2023 – Circolare n.20 del 20/10/2023 - elenco 1 - proposte
ammesse a finanziamento, riportante l’elenco delle scuole beneficiarie del contributo, ciascuna
per l’importo a fianco specificato, da cui risulta l’approvazione del progetto di questo istituto “A
scuola di genere oltre gli stereotipi”

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato dal Collegio Docenti con
delibera n. 17 del 20/12/2022;

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/




Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 28 del 18/01/2024;

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”;

VISTO il regolamento dell’Istituto per l’attività negoziale prot. n 1377/a19.b del 12/03/2019 e
successive integrazioni;

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti e tutor per la
realizzazione del progetto POC che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in
oggetto prot. n. 2238 del 5 marzo 2024;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 2782 del 19 marzo
2024

DETERMINA

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie
provvisorie:

GRADUATORIA DOCENTI PER LA FIGURA DI ESPERTO ESTERNO

Laboratorio n.1
Cognome e Nome Punteggio

complessivamente
attribuito

1 RUSSO CARMELA 30

2 TODARO GAETANO 9

Laboratorio n.2 ESPERTO 25 h
1 ROSSELLI LUCA 11

2 TODARO GAETANO 9

Laboratorio n.2 ESPERTO 15 h
1 TODARO GAETANO 9

Laboratorio n.3 ESPERTO 25 h
1 ARANCIO NADIA 44

2 FIRRARELLO SARA 22

Laboratorio n.3 ESPERTO 15 h
1 TODARO GAETANO 9

Laboratorio n.4
1 RUSSO CARMELA 30

2 TODARO GAETANO 9

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/


Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it
www.icxxsettembre.edu.it

Analizzate e valutate tutte le domande, viene esclusa la candidatura della signora Anna Maio, prot. n.
2609 del 15/03/2024 in quanto la candidata non possiede i titoli culturali specifici come richiesto
dall’Avviso interno ( art. 2 pag. 4).

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro il
01/04/2024 (7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legate
presente sul sito Internet dell’istituzione scolastica).

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonino Rosselli

Documento informatico firmato digitalmente,ai sensi del D.Lgs n. 82/2005
e normativa correlata, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/

		2024-03-25T14:18:53+0100
	ANTONINO ROSSELLI




